
BOE núm. 219 Martes 13 septiembre 2005 8209

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Instalación de fontanería.
b) Descripción del objeto: Construcción Edificio 

nueva sede Museo Ejército, Alcázar de Toledo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado en el B.O.E. n.º 92, 
del 18-04-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 553.183,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2005.
b) Contratista: Saneamiento y Construcciones Puli-

do Martínez, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 483.770,68 euros.

Madrid, 29 de agosto de 2005.–Director Gerente. 

 46.193/05. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente n.º 103020TOF4/28, 
instalación de fontanería.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 103020TOF4/28.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Instalación de fontanería.
b) Descripción del objeto: Ejecución de Residencia 

de Plaza Calle Martín de los Heros, Acuartelamiento In-
fante Don Juan, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el B.O.E. n.º 92, 
del 18-04-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 255.200,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2005.
b) Contratista: Saneamiento y Construcciones Puli-

do Martínez, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 209.063,18 euros.

Madrid, 29 de agosto de 2005.–Director Gerente. 

 46.199/05. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del Expediente N.º 104074IOI1/8 ins-
talación eléctrica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General Técnica.
c) Número de expediente: 104074IOI1/8.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Instalación eléctrica.
b) Descripción del objeto: Edificio laboratorio op-

toelectrónica, Torrejón de Ardoz, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el B.O.E. n.º 77, 
del 31-03-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 233.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Junio de 2005.
b) Contratista: Huguet, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 123.732,26 euros.

Madrid, 29 de agosto de 2005.–Director Gerente. 

 46.211/05. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 104078COF1/7, Cerra-
miento de chapa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 104078COF1/7.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Cerramiento de chapa.
b) Descripción del objeto: Nave almacén autopor-

tante General Cavalcanti, Madrid.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Procedimiento Negociado ar-
tículo 141-A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 148.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2005.
b) Contratista: Hermanos Bermejo, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.054,89.

Madrid, 29 de agosto de 2005.–Director Gerente. 

 46.212/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la 
adjudicación del expediente 85.023/05. Adquisi-
ción de complementos de uniformidad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 85.023/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Adquisición complemen-

tos de uniformidad.
c) Lote: Seis.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 122/05, de 23 de mayo 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 993.810,00 € (IVA inclui-
do). Lote 1: 206.150,00 €; lote 2: 101.330,00 €; lote 3: 
97.550,00 €; lote 4: 38.400,00 €; lote 5: 77.080,00 €; 
lote 6: 473.300,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de agosto de 2005.
b) Contratista: Adarga Suministros y Servicios 

(lote 1); Ramón Conforto Aranda (lote 2); Confecciones 
Deportivas y Militares (lote 3); Ramón Conorto Aranda 
(lote 4); Adarga Suministros y Servicios (lote 5), e Iturri, 
S.A. (lote 6).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 993.810,00 €.

Madrid, 23 de agosto de 2005.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación. 

 46.321/05. Resolución del General Subdirector de 
Abastecimiento de la Dirección de Sistemas de 
Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejército 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente GA-148/05-D, relativo a la adquisi-
ción de tiendas «drash» y complementos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: GA-148/05-D.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de tiendas 

drash y complementos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.191.828,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de julio de 2005.
b) Contratista: «Dillers Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.191.828,00 euros.

Madrid, 24 de agosto de 2005.–El Comandante Jefe 
acctal. de la Sección de Asuntos Económicos. 

 46.322/05. Resolución del General Subdirector de 
Abastecimiento de la Dirección de Sistemas de 
Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejército 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente GA-168/05-T, relativo a la adquisi-
ción de 44 instalaciones vehiculares para radiote-
léfonos «pr4g».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: GA-168/05-T.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 44 insta-

laciones vehiculares para radioteléfonos «pr4g».



8210 Martes 13 septiembre 2005 BOE núm. 219

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 123.876,28.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2005.
b) Contratista: «Amper Programas de Electrónica y 

Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 123.876,28 euros.

Madrid, 24 de agosto de 2005.–El Comandante Jefe 
accidental de la Sección de Asuntos Económicos. 

 46.323/05. Resolución del General Subdirector de 
Abastecimiento de la Dirección de Sistemas de 
Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejército 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente IN-114/05-I, relativo a la adquisición 
de 4 detectores de agentes químicos «ap2c».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: IN-114/05-I.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: adquisición de 4 detecto-

res de agentes químicos «ap2c».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 72.100,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2005.
b) Contratista: «Suministro y Planificaciones Indus-

triales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.100,00 euros.

Madrid, 24 de agosto de 2005.–El Comandante Jefe 
accidental de la Sección de Asuntos Económicos. 

 46.324/05. Resolución del General Subdirector de 
Abastecimiento de la Dirección de Sistemas de 
Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejército 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente GA-127/05-D, relativo a la adquisi-
ción de 35.000 batidos equilibrados de alto valor 
energético.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: GA-127/05-D.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: adquisición de batidos de 

alto valor energético.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 144.550,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de julio de 2005.
b) Contratista: «Laboratorios Roig Llorens, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 144.550,00 euros.

Madrid, 24 de agosto de 2005.–El Comandante Jefe 
accidental de la Sección de Asuntos Económicos. 

 46.325/05. Resolución del General Subdirector de 
Abastecimiento de la Dirección de Sistemas de 
Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejérci-
to, por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente GA-129/05-M, relativo a la adquisi-
ción de munición alcotán c-100 con cabeza biva-
lente.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: GA-129/05-M.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: adquisición de munición 

alcotán c-100 con cabeza bivalente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 497.945,70.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de junio de 2005.
b) Contratista: «Instalaza, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 497.945,70 euros.

Madrid, 24 de agosto de 2005.–El Comandante Jefe 
accidental de la Sección de Asuntos Económicos. 

 46.326/05. Resolución del General Subdirector de 
Abastecimiento de la Dirección de Sistemas de 
Armas del Mando de Apoyo Logístico del Ejército 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente GA-147/05-D, relativo a la adquisi-
ción de equipos de intendencia sobre contenedor 
para campamento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Sistemas de Sistemas de Armas.
c) Número de expediente: GA-147/05-D.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: adquisición de equipos de 

intendencia sobre contenedor para campamento.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 600.820,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de julio de 2005.
b) Contratista: «Equipos Móviles de Campaña 

Arpa, Sociedad Anónima Unipersonal».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 600.820,00 euros.

Madrid, 24 de agosto de 2005.–El Comandante Jefe 
accidental de la Sección de Asuntos Económicos. 

 46.434/05. Resolución del Parque y Centro de 
Mantenimiento de Sistemas Acorazados 1, por la 
que se anuncia el concurso que se cita expediente 
n.º 88/2005, para el suministro de repuestos Leo-
pard.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Sistemas Acorazados 1.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración.

c) Número de expediente: 88/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de repuestos 
Leopard.

d) Lugar de entrega: Parque y Centro de Mante-
nimiento de Sistemas Acorazados 1.

e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 300.000,00 euros.

5. Garantía provisional: Según se especifíca en el 
PCAP.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Parque y Centro de Mantenimiento de 
Sistemas Acorazados 1.

b) Domicilio: Avda. Andalucía, Km. 10,200.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28021.
d) Teléfono: 91 797 30 11. Extensión 6400.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días a partir de la 
publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La que establecen 
las cláusulas 12 y 13 del PCAP. Se aportará además cer-
tificado de fabricante.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección de Administración Económica 
del PCMASA 1.

2. Domicilio: Avda. Andalucia, Km. 10,200.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28021.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación del PCMASA 1.
b) Domicilio: Avda. Andalucía Acuartelamiento San 

Cristóbal.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se le comunicará oportunamente a los li-

citadores.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 5 de septiembre de 2005.–El Coronel Jefe, 
Alfonso Muñoz Ots. 

 46.435/05. Resolución del Parque y Centro de 
Mantenimiento de Sistemas Acorazados 1, por la 
que se anuncia el concurso que se cita expediente 
n.º 86/2005, para el suministro de un tractor de 
arrastre Leopard.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque y Centro de Mantenimiento 
de Sistemas Acorazados 1.


